Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской Кировского района Ставропольского края (МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской)

ПРИКАЗ

25.06.2023 г. № 468 О.Д.

Об утверждении Порядка информирования и организации взаимодействия в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций социального характера при ЧС социального характера в МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 10 февраля 2023 г.№ АБ-576/07 «Об информировании о чрезвычайных происшествиях с участием обучающихся», целях координации деятельности а также В государственных осуществляющих образовательную (муниципальных) организаций, деятельность программам общего образования и среднего профессионального образования на территории Ставропольского края, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций социального характера, произошедших на территории данных организаций, повлекших за собой угрозу жизни и здоровья несовершеннолетних, на основании приказа отдела образования и молодежной политики КГО № 277 от 21.06.2023 года « Об утверждении Порядка информирования и организации взаимодействия в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций социального характера, произошедших на территории муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам общего образования на территории Кировского городского округа Ставропольского края, повлекших за собой угрозу жизни и здоровью несовершеннолетних»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить «Порядок информирования и организации взаимодействия в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций социального характера при ЧС социального характера в МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской»
- 2. Гусевой О.М, ответственной за размещение информации на официальном сайте МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской, разместить Порядок на сайте школы.
- 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4

ст. Зольской

М.А. Шуткова